


DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3523 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0191 3010 7031 3761

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

 AVENIDA JOAO DIAS, 1588
 SANTO AMARO - 04724-002
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

 N°. 000.019.130
 Série 001
 Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230842563707 - 31/05/2023 16:52:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

F M RODRIGUES & CIA LTDA

CNPJ / CPF

48.893.226/0001-95

DATA DA EMISSÃO

31/05/2023

ENDEREÇO

R HUNGRIA, 888 - ANDAR 1 CONJ 11 EDIF PLANTAR

BAIRRO / DISTRITO

JD EUROPA

CEP

01455-905

DATA DA SAÍDA

31/05/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 2903-9000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

143227620110

HORA DA SAÍDA

16:25:56

FATURA / DUPLICATA

 Num. 001
 Venc. 28/06/2023
 Valor R\$ 737,22

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
31,59	5,68	0,00	0,00	251,65	737,22	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	737,22

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

80

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
30778	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 2,5MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 2,21 Federal - 2,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7897760128869	85369090	060	5405	CT	1,000	12,3300	12,33	0,00	0,00		0,00
30771	TERMINAL PINO PRE-ISOL 2,5MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 5,67 Federal - 5,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7897760100629	85369090	000	5102	CT	1,000	31,5900	31,59	31,59	5,68		18,00
72804	CONDULETE PRO MULTIPLIO 3/4 MODELO X PM034-X - CONDU PRO Trib aprox R\$: 10,47 Federal - 11,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7898688270142	76090000	060	5405	UN	10,000	6,3100	63,10	0,00	0,00		0,00
8441	DISJUNTOR SERIE SD62 16A 2P CURVA C 3KA SDD62C16 - STECK Trib aprox R\$: 23,93 Federal - 28,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7893401194712	85362000	060	5405	UN	4,000	39,5000	158,00	0,00	0,00		0,00
30075	DISJUNTOR SERIE SD62 25A 2P CURVA C 3KA SDD62C25 - STECK Trib aprox R\$: 30,35 Federal - 28,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7893401198277	85362000	160	5405	UN	4,000	39,5000	158,00	0,00	0,00		0,00
30076	DISJUNTOR SERIE SD62 40A 2P CURVA C 3KA SDD62C40 - STECK Trib aprox R\$: 16,25 Federal - 15,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7893401194743	85362000	260	5405	UN	2,000	42,3000	84,60	0,00	0,00		0,00
74519	CONECTOR KEYSTONE FEMEA 8 X 8 BRANCO CAT 5 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 21,70 Federal - 15,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459		85369040	060	5405	UN	18,000	7,2800	131,04	0,00	0,00		0,00
31563	PLACA P/I RJ45 3/4 TM034+W - DAISA Trib aprox R\$: 9,89 Federal - 10,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7893566099280	76090000	060	5405	UN	18,000	3,3100	59,58	0,00	0,00		0,00
19206	COLARINHO DE FIXACAO P/FIXAR O CONECTOR RJ C - DAISA Trib aprox R\$: 5,11 Federal - 5,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459	7893566002044	85472090	060	5405	UN	18,000	1,6900	30,42	0,00	0,00		0,00
1005716	PB16000 PRE ISOL PINO LONGO AZ 16MM - P Nr Compra: 8651 / Trib aprox R\$: 1,28 Federal - 1,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 66E459		85359090	060	5405	UN	4,000	2,1400	8,56	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
 Orcamento Nr: 100773
 PEDIDO DE COMPRA 555778 ENTREGAR AV. PRES. CASTELO BRANCO, 2031 - PTE. PEQUENA, SAO PAULO - SP,
 01142-300
 Inf. fisco: PIS R\$ 4,74 COFINS R\$ 22,07 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 553,62 - Valor: R\$ 37,33

RESERVADO AO FISCO

 RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/05/2023 VALOR TOTAL: R\$ 737,22 DESTINATÁRIO: F M RODRIGUES & CIA LTDA - R HUNGRIA, 888
 - ANDAR 1 CONJ 11 EDIF PLANTAR JD EUROPA SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

 N°. 000.019.130
 Série 001